
Zpráva o činnosti ČSG za rok 2024 
 
Začátkem roku proběhl výjezd členů ČSG na turnaj v Maroku. Výjezd proběhl v termínu 
17.-26.2.2024. Zúčastnili se jich tři členové českého svazu greenkeeperů, Zdeňka Hekelová, 
Vojtěch Kryštof a Jakub Bezděkovský, pod dohledem Andreje Svitka. 
 
Následovala Výroční konference ČSG, která proběhla opět v kongresovém centru Floret v 
Průhonicích ve dnech 28.-29.2.2024. Konferenci ČSG doprovázel dvoudenní program 
přednášek a zúčastnilo se jí 50 osob. Na konferenci samotné bylo přítomno 26 řádných 
členů a mimo tradiční program byly projednávány nové stanovy ČSG. Po připomínkách byl 
návrh postoupen k dopracování a schválení na příští konferenci.  
Stanovy ČSG byly nadále v průběhu roku dokončovány a připraveny ke schválení na 
následující konferenci. 
 
Začátkem dubna (4.4.2024) proběhla zkouška profesní kvalifikace 
“Greenkeeper/greenkeeperka” za účasti deseti nových kvalifikovaných greenkeeperů jak z 
řad členů ČSG tak externích. Akce proběhla v golfovém resortu Casa Serena v Roztěži.  
 
V létě vyšel časopis Green. Členové VV se rozhodli z časových a finančních důvodů vydat 
pouze jedno číslo ročně. Green by měl sloužit jako připomenutí událostí, které se přes 
uplynulý rok staly a doplněn odbornými články. Ukázalo se, že letní termín vydání umožňuje 
do greenu začlenit pozvánky na akce ČSG, které jsou naplánovány na podzim případně 
zimu daného roku.   
 
V polovině října proběhl tradiční turnaj greenkeeperů v Golf resort Telč. Zúčastnilo se celkem 
30 členů ČSG. 
 
Zimní škola proběhla tradičně v Lednici na Moravě v prostorách Zahradnické fakulty 
Mendelovy univerzity. Za účasti zahraničních přednášejících se zúčastnilo akce 70 osob. V 
příštím roce bude muset být zváženo jiné místo konání, z důvodu rekonstrukce Auly, ve 
které se akce koná.  
 
Na konci roku byl v rámci večera českého golfu ve Slovanském domě v Praze oceněn 
zakládající ćlen ČSG Jaroslav Oravec za práci, kterou odvedl pro ČSG a to nejen v oblasti 
vzdělávání. 
 
Ke konci roku 2024 má svaz 166 členů, z toho 100 řádných, 21 obchodních, 11 přidružených 
a 31 důchodců. 
 
Podrobnější informace o jednotlivých akcích můžete nalézt jak v časopise green tak v 
zápisech z jednání ČSG, které jsou umístěny na webových stránkách ČSG. 


